
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ

Тюменская область
Администрация Ханты-Мансийского района

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-мансийского района

"Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с.Троица"

«28» мая 2020 года                                                                                                   № 147- О

«О внедрении наставничества»

 На основании распоряжения Министерства просвещения РФ № Р - 145 от 29.12.2019
года  «Об утверждении методологии  (целевой модели)  наставничества обучающихся для
организаций,  осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным и общеобразовательным программам и программам среднего
профессионального образования,  в том числе с применением лучших практик обмена
опытом между обучающимися»,  с целью повышения успеваемости обучающихся,
эффективного сотрудничества между участниками образовательного и воспитательного
процесса в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту внедрения модели наставничества согласно
приложению 1 к данному приказу;

2.  Утвердить состав рабочей группы из следующих педагогов:
- Микрун Е.В.- учителя русского языка и литературы
- Минниахметовой А.А.- учителя математики, физики
- Наумовой Л.В. – учителя биологии, географии, куратор творческой группы

3. Творческой группе разработать положение о наставничестве в МКОУ «СОШ им. В.
Г. Подпругина с.Троица» до 28.08.2020 года.

4. Подготовить программу на один год внедрения наставничества в школе до
28.08.2020 года.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Т.В.Ракитину,  заместителя
директора по ВР.

Директор:                                                                               Р. И. Курманов

Ознакомлены:

Наумова Л. В.

Микрун Е. В.

Минниахметова А. А.

Ракитина Т.В.


